se o comparecimento dos Deputados Adilton Sachetti, Ezequiel Fonseca, 
Fabio Garcia, Nilson Leitão, Professor Victório Galli, Valtenir Pereira e do 
Senador Cidinho Santos, sob a coordenação do Senador José Medeiros. Em 
seguida, a Bancada aprovou as seguintes emendas abaixo discriminadas: 

1) IMPOSITIVA: Valor: R$ 169.278.621,00 (cento e sessenta e nove 
milhões, duzentos e setenta e oito mil seiscentos e vinte e um reais). 
Funcional: 10.302.2015.2E90. Incremento Temporário ao Custeio dos 
Serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial para Cumprimento 
de Metas. Subtítulo : No Estado do Mato Grosso. 

2) IMPOSITIVA: Valor: R$ 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e 
novecentos reais). Funcional: 12.368.2080.0E53. Aquisição de 
Veículos para o Transporte Escolar da Educação Básica - Caminho da 
Escola. Subtítulo: No Estado do Mato Grosso. 

3) IMPOSITIVA: Valor: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

Funcional : 06.181.2081.8855 . Fortalecimento e Modernização das 

Instituições de Segurança Pública. Subtítulo : A ação se destina a 
apoiar projetos de reaparelhamento das instituições estaduais de 
segurança pública em atividade na faixa de fronteira brasileira,

[...]

Desenvolvimento Urbano na Região Metropolitana de Cuiabá no 

Estado de Mato Grosso. 

5) NÃO IMPOSITIVA: Valor: 100.000.000,00 (cem milhões de reais). 
Funcional : 05.153.2058.20PY. Adequação de organizações militares 

do Exército -AJUSTE O SUBTÍTULO- SINOP/MT. 

6) REMANEJAMENTO: Valor: 1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil 
reais). Funcional : 02.122.0571.7X23.5337. Construção do Edifício 

sede do Fórum trabalhista de Lucas do Rio Verde/ MT. 

7) NÃO IMPOSITIVA: Valor 200.000.000,00 (Duzentos milhões de reais). 

Funcional: 98.998.2040.22BO. Ações de Defesa Civil no Estado do

[...]

Mato Grosso. 

10) NÃO IMPOSITIVA: Valor: R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais). 

Funcional: 06.181.2081.8855. Fortalecimento e Modernização das 

Instituições de Segurança Pública. Subtítulo: No Estado do Mato 

Grosso. 

11) NÃO IMPOSITIVA: Valor: R$ 34.616.702,00 (trinta e quatro milhões 

seiscentos e dezesseis mil setecentos e dois reais). Funcional: 
12.364.2080.15R3. Apoio à expansão da Universidade Federal do 

Mato Grosso - UFMT- no Estado do Mato Grosso. 

12) NÃO IMPOSITIVA: Valor 100.000.000,00 (Cem milhões de reais). 

Funcional 15.451.2054.1D73. Apoio à Política Nacional de

[...]

Desenvolvimento Urbano em Rondonópolis - MT. 

13) NÃO IMPOSITIVA: Valor: 100.000.000,00 (cem milhões de 

reais).Funcional : 12.363.2080.20RL. Funcionamento de Instituições 

Federais de Educação Profissional e Tecnológica No Estado do Mato 

Grosso. 

14) NÃO IMPOSITIVA: Valor: 150.000.000,00 {cento e cinquenta milhões 
de reais). Funcional: 12.363.2080.15R4. Apoio à Expansão da Rede 

Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica. Subtítulo: 

IFMT - No Estado do Mato Grosso. 

15) NÃO IMPOSIVITVA: Valor 120.000.000,00 (Cento e vinte milhões de 

reais). Funcional: 19.691.2029.8902. Promoção de Investimentos em 

Infraestrutura Econômica Aquisição de Equipamentos para 

municípios no Estado do Mato Grosso. 

CONTINUAÇÃO DA ATA DA BANCADA DO ESTADO DO MATO GROSSO, 
REALIZADA EM 30 DE OUTUBRO DE 2018.